Folium CXXVIII.

reclaret. et detet excellere alios in vita sua et ceteris bonis opibus
Proteradū pmo. q̄ in p̄fessione duo p̄siderant. Primo ip̄ius p̄fidentis
 debita dispositio. Secūdo ip̄ius audiētis p̄fessionē debita circūspectio. et sic
 p̄mū spectat ad p̄fidentē. scdm̄ vero ad p̄fessorē. Quantū ad p̄fidentē p̄i
 mo requirit̄ p̄nitio. et h̄z fieri q̄n̄ hō deplangit sua p̄ctā vero dolore. q̄ si
 ne p̄nitōe nulla est p̄fessio et remissio. sed detet ea deplangere p̄us in vni
 uersali. et postea singillatim in sp̄cāli nocte dieq̄ lachrymas et gemitus p̄
 ip̄is effundendo. vñ ps. Per singulas noctes lectū meum lachrymis r̄c.
 Secūdo requirit̄ vera humilitas. eo q̄ ipse p̄fiteatur sacerdoti qui sedet in loco
 xpi. Tercio requirit̄ veritas p̄fidentis. vt ip̄e intendat dicere veritatem et de
 mittere falsitatē. Quarto requirit̄ integritas. vt nō diuidat p̄fessionē. sc̄z
 q̄ diuersis sacerdotibz p̄fiteat̄. Quinto requirit̄ ad p̄fidentē q̄ eius cōfess
 sio sit lucida. sic q̄ fiat p̄ manifesta verba et nō obscura. ¶ Quātū ad secū
 dū q̄ p̄siderat̄ in p̄fessione est ip̄ius audiētis p̄fessionē debita circūspec
 tio. sic q̄ p̄fessor sit p̄uidus in audiendo. sagax in ponderādo. distinct^o in
 iudicādo. sapiēs in iponēdo p̄niam. ¶ In est vlt̄erius sciēdū. q̄ multe circū
 stantie sunt seruāde in p̄fessione circa p̄fessorē et p̄fidentē. Primo sacerdos
 detet inspicere quātitatē distinctā numerādo peccata. Secūdo d̄z inspicere
 quātitatē p̄tinuā q̄ respicit d̄iuturnitatē t̄pis. sc̄z vtrū talis in vno an
 no sit p̄fessus vel in dimidio. vel in vno mense. vel in vna septimana. et p̄
 illā quātitatē aliā et aliā detet iniūgere p̄niam

¶ Itē notā dū. illud q̄ dictum est sic p̄t̄ p̄suaderi. q̄ sicut est de medico
 corpali sic etiā est de medico sp̄iali. sed medic^o corpalis d̄z inspicere circū
 stantias morbi. ideo etiā medicus sp̄ialis detet inspicere circūstāntias pec
 cati. Maior pater p̄ sufficientē similitudinē. Minor p̄batur sic. q̄ medic^o
 corpalis p̄siderat̄ si sunt multi morbi vel vnus tm̄. et fm̄ hoc porrigit me
 dicinā. Sic etiā d̄z facere medicus sp̄ialis. si ip̄e p̄fessor iniūgendo penitē
 tiā fm̄ circūstāntias peccati. Secūdo sacerdos detet videre qualitātē quare
 et quō peccator peccauit. q̄ sepe ex illo mō aggrauat̄ peccatū. Tercio d̄z
 inspicere etatē peccātis. sc̄z vtrū sit p̄fecte etatis vel imp̄fecte. et fm̄ hoc h̄z
 iniūgere penitētiā p̄formē. Quarto d̄z p̄siderare sciām p̄fidentis. sc̄z vtrū
 sit scientificus vel ignarus. q̄ científico maior est iniūgenda penitētia q̄
 ignaro. q̄ forte ignorat̄ ignarus q̄ tale p̄ctm̄ tantum aggrauat. Quinto
 p̄fessor d̄z respicere sexū. vtrū sit vir vel mulier. q̄ ip̄i viro maior est iniū
 genda p̄niam q̄ mulieri. Sexto d̄z respicere p̄ditōez p̄sone. sc̄z an sit debilis
 vel sana. an pauper vel diues. et an sit in infimo. medio. vel summo gra
 du vel statu. q̄ fm̄ hoc aliter et aliter detet illi penitētiā iniūgi. q̄ sup̄bo
 d̄z iniūgi humuis ozo. auaro d̄z iniūgi elemosynarum largitio. luxurioso
 carnis maceratio. iracundo charitas et dilectio r̄c̄is. Septimo p̄fessor d̄z
 respicere t̄ps. sc̄z in quo t̄pe sit p̄petratū p̄ctm̄. sc̄z vtrum peccauit in t̄pe sa
 cro vel in t̄pe nō sacro. Octauo d̄z respicere locū. sc̄z an peccator peccauit
 in loco sacro vel in loco nō sacro. quia si p̄ctm̄ p̄petrasset in t̄pe sacro vel in
 loco sacro. tūc maior p̄niam esset peccatori iniūgenda q̄ si p̄petrasset p̄ctm̄
 in t̄pe nō sacro vel in loco nō sacro

¶ Vltimo notā. q̄ p̄fessor d̄z celare peccā manifesta. sed si nō velit aliq̄s
 p̄niam agere posset eū manifestare corā oī pp̄lo et ip̄m reprehendere vt pec

Summula Raymūdi.

hoc inducat ad agendū pñiam. Et si esset aliq̄s magnus peccator q̄ des-
peraret. iste deberet induci p̄ p̄fessore ad pñiam agendā allegādo miseris
cordiā dei sic dicēdo. deus gloriosus est multū misericors ⁊ nō vult mori-
tem peccatoris. sed magis vt agat pñiam. ⁊ uertat ⁊ uiuat.

Publica priuata solennis erit viciorum
.i. manifesta .i. occulta s̄ aliq̄
.i. diuidi

Pena modis eadem vult distingui tribus istis
s̄ penitētia .i. tenet

Est hec solennis quam quadragesima seruat
.i. aliq̄e q̄n .i. ep̄s iducit. in tali claustro

Vel quem dum presul in claustrum mittit. vt illic
.i. p̄cā .i. m̄det pñiam

Inclusus sua probra lauet. sed clericus illam
degradatus

Non faciat. nisi sit priuatus ab ordine sacro
s̄ pñia .i. p̄rio prochiāno

Publica quam quis oui proprie dictat manifeste
.i. faciat pñiam publicā

Ut peregrinetur vel agat penam manifestam
s̄ pñia .i. delicta p̄fiteris

Est priuata tua peccata quando fateris
s̄ est ille hō oī die s̄ pñiam priuātā

Secrete. felix qui quotidie facit illam
.i. p̄fessio oris .i. p̄ctm̄

Ds. cor. opus. labem viciorum destruit omnem
s̄ p̄noiat̄ .i. absit s̄ penitēti p̄dest

Si tribus his vnum desit modicum valet illa
s̄ in monasterio s̄ sacerdos

Inclusus monachus. alienus. religiosus
.i. interponāt s̄ p̄fessionē audiēdo

Non intromittant se de curis animarum
.i. vocati .i. p̄p̄o

Si non electi fuerint a plebe. vel eius
.i. ep̄o in istis officijs

Presule. si sit vt abbas bis consentiat horum
penitēter. s̄ hō s̄ sacerdote

Auditor licite vagus et peregrinus ab omni
s̄ p̄p̄ius sacerdos .i. p̄cā s̄ sacerdos

Dum tuus assentit tua crimina quilibet audit

In ista p̄te auctor distinguit pñiam dicens. q̄ triplex est pñia. sc̄ solennis

publica et puata. Solentis pnia est. qua quis facit coram populo in qua drage-
sima. vel quoniam aliquis per episcopum inducitur ad claustrum. ut ibi agatur penitentia. et talem penitentiam
non potest aliquis clericus pagere. nisi prius sit puatus sacro ordine. Penitentia
publica est qua quis proprio suo ore in iugit sibi. sed facere peregrinationes ma-
nifesta. Sed puata est quoniam quis confitetur secrete peccata sua. Et subdit. felix est ille homo
qui talem penitentiam quotidie agit. Subdit (os). i. confessio oris (cor). i. contritio cor-
dis (opus). i. satisfactio. hec tria debent omnia peccata et maculas vicio. et si
aliquid illorum trium defuerit penitentia erit modica. i. frustra. Subdit per modum
doctrinae aliud notabile dicens. quod nullus monachus seu heremita debet se in-
tromittere de curia aliam. nisi ipse specialiter a domino apostolico fuerit processus vel
ab episcopo. atque si abbas eorum monachorum ipse presentiat tunc possunt audire
re confessionem. et hoc est verum si sit ex consensu plebani. Subdit ulterius quod quis-
libet peregrinus potest confiteri cuilibet sacerdoti. Subdit quod licentiate pastore
novo quilibet sacerdos potest audire confessionem tuam